



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....  
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด จะดำเนินจ้างโครงการก่อสร้าง จำนวน ๒ รายการดังนี้  
๑.โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายข้างบ้านนานเคนถึงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยโจด  
บ้านโคกสะอาด หมู่ ๑๐ (ตามรูปแบบและรายละเอียดที่ อบต.ห้วยโจด กำหนด) คณะกรรมการกำหนด  
ราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๗๙,๙๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๒. โครงการเสริมผิวจราจรถนนลูกรังเพื่อการเกษตร สายนางนางบุญตา บ้านห้วยโจด หมู่ ๑๑  
(ตามรูปแบบและรายละเอียดที่ อบต.ห้วยโจด กำหนด) คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนด  
ราคากลาง ภายในวงเงิน ๕๘,๕๐๐ บาท (ห้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานตามโครงการดังกล่าว ถูกต้อง เรียบร้อยตามระเบียบและหนังสือ  
สั่งการที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลาง จึงขอประชาสัมพันธ์ ให้ประชาชนผู้สนใจได้รับทราบโดย  
ทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายพทกษ์ ตามบุญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด

โครงการ เสริมผิวจราจรถนนลูกรังเพื่อการเกษตรสายนางนงนุช บ้านห้วยโจด หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยโจด หมู่ที่ 11 ต.ห้วยโจด อ.กระนวน จ.ขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด อ.กระนวน จ.ขอนแก่น

หน่วยงานผู้ออกแบบ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด

ประมาณการตามแบบ - เลขที่ - จำนวน -

ประมาณการ วันที่ 30 มิถุนายน 2559

| ที่                            | รายการ            | ค่าวัสดุ  | Factor F | ค่าวัสดุทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ         |
|--------------------------------|-------------------|-----------|----------|--------------------------------------|------------------|
| 1                              | ประเภทงานอาคาร    |           |          |                                      | เงินจ่ายล่วงหน้า |
| 2                              | ประเภทงานทาง      | 43,870.93 | 1.3347   | 58,554.53                            | .....0 %.....    |
| 3                              | ประเภทงานชลประทาน |           |          |                                      | ดอกเบี้ยเงินกู้  |
| 4                              | ป้ายโครงการ       | -         |          |                                      | .....6 %.....    |
| รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน         |                   |           |          | 58,554.53                            | หักเงินประกัน    |
| คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง    |                   |           |          | 58,500.00                            | ผลงาน... 0 %...  |
| ตัวอักษร ( -สองหมื่นบาทถ้วน- ) |                   |           |          |                                      | VAT..7 %.....    |
| ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน       |                   |           |          |                                      |                  |

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ

(นายกายสิทธิ์ หนองกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายกายสิทธิ์ หนองกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นางสาวสุวิญญา พิมพ์ทอง)

รองปลัด อบต. ห้วยโจด

ลงชื่อ.....

(นายตุลเกียรติ์ ชีกว้าง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต. ห้วยโจด

☒ อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

☐ ไม่อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายพิทักษ์ ตามบุญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด

บัญชีประมาณการก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 1

โครงการ ก่อสร้างถนนลูกรังสายบ้านบุญตา บ้านห้วยโจด หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยโจด หมู่ที่ 11 ต.ห้วยโจด อ.กระนวน จ.ขอนแก่น

ปริมาณงาน เสร็จผิวจราจรลูกรังขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 745.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.20 ม. โดยมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 447 ลบ.ม.

รายละเอียดอื่นๆปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วยโจดกำหนด

ราคาวัสดุสิ้นเปลือง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด อ.กระนวน จ.ขอนแก่น แบบเลขที่ - จำนวน - แผ่น

ประมาณการวันที่ 30 เดือน มิถุนายน 2559

| ลำดับ   | รายการ                                                                                                                                                     | จำนวน                     | หน่วย                        | ราคาวัสดุสิ่งของและค่าแรงงาน             |                         | รวมค่าวัสดุและแรงงาน    | หมายเหตุ                                                                                                                                                                                                                                                        |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|         |                                                                                                                                                            |                           |                              | หน่วยละ                                  | จำนวนเงิน               |                         |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 1       | ประเภทงานดิน<br>1.1 งานดินถมคันทาง (ระยะชนส่งไม่เกิน 1 ก.ม.)<br>1.2 งานผิวจราจรลูกรัง (ระยะชนส่งไม่เกิน 5 ก.ม.)                                            | -<br>447.00               | ลบ.ม.<br>ลบ.ม.               | 47.19<br>87.65                           | -<br>39,180.09          | -<br>39,180.09          | แหล่งที่มาของข้อมูล<br>1. หลักการคำนวณราคาากลาง ใช้ตามแบบของคณะกรรมการควบคุมราคากลาง สังกัดกรมบัญชีกลาง ตามมติ ครม. เมื่อ 13 มีนาคม 2555<br>2. ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน ได้มาจาก 2.1. สบง.มาตรฐานงบประมาณ 2.2. กรมบัญชีกลาง 2.3. สบง.พาณิชย์จังหวัดขอนแก่น |
| 2       | ประเภทงานวางท่อ<br>2.1 ท่อ คสล. Ø 0.40 ม. (ชั้น 3)<br>2.2 ท่อ คสล. Ø 0.60 ม. (ชั้น 3)<br>2.3 ท่อ คสล. Ø 1.00 ม. (ชั้น 3)<br>2. ท่อ คสล. Ø 1.20 ม. (ชั้น 3) | -<br>7.00<br>0.00<br>0.00 | ท่อน<br>ท่อน<br>ท่อน<br>ท่อน | 496.49<br>670.12<br>2,023.51<br>2,297.26 | -<br>4,690.84<br>-<br>- | -<br>4,690.84<br>-<br>- |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 4       | ป้ายโครงการ                                                                                                                                                | 0.00                      | ป้าย                         | 2,245.00                                 | -                       | -                       | ราคาป้ายท่อได้รวมค่าคอนกรีตเรียบร้อยแล้ว                                                                                                                                                                                                                        |
| รวมราคา |                                                                                                                                                            |                           |                              |                                          |                         | 43,870.93               |                                                                                                                                                                                                                                                                 |

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ

(นายกายสิทธิ์ หนองกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

**โครงการ** ก่อสร้างถนนลูกรังสายข้างบ้านนายเคน ถึง รางศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยโจด หมู่ที่ 10

**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 10 ต.ห้วยโจด อ.กระนวน จ.ขอนแก่น

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด อ.กระนวน จ.ขอนแก่น

**หน่วยงานผู้ออกแบบ** ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด

**ประมาณการตามแบบ** - **เลขที่** - **จำนวน** -

**ประมาณการ** วันที่ 30 มิถุนายน 2559

| ที่                             | รายการ            | ค่าวัสดุ  | Factor F | ค่าวัสดุทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ         |
|---------------------------------|-------------------|-----------|----------|--------------------------------------|------------------|
| 1                               | ประเภทงานอาคาร    |           |          |                                      | เงินจ่ายล่วงหน้า |
| 2                               | ประเภทงานทาง      | 60,367.09 | 1.3347   | 80,571.96                            | .....0 %.....    |
| 3                               | ประเภทงานชลประทาน |           |          |                                      | ดอกเบี้ยเงินกู้  |
| 4                               | ป้ายโครงการ       | -         |          | -                                    | .....6 %.....    |
| รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน          |                   |           |          | 80,571.96                            | หักเงินประกัน    |
| คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง     |                   |           |          | 79,900.00                            | ผลงาน... 0 %...  |
| เจ็ดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน |                   |           |          |                                      | VAT..7 %.....    |
| ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน        |                   |           |          |                                      |                  |

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายกายสิทธิ์ หนองกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายกายสิทธิ์ หนองกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นางสาวสุวิญญา พิมพ์ทอง)

รองปลัด อบต. ห้วยโจด

ลงชื่อ.....

(นายตุลเกียรติ์ ชีกว้าง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต. ห้วยโจด

☒ อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

☐ ไม่อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายพิทักษ์ ตามบุญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด

บัญชีประมาณการก่อสร้าง

โดย ก่อสร้างถนนลูกรังสายข้างบ้านนายเคน ถึง ช้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยโจด บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 10 ต.ห้วยโจด อ.กระนวน จ.ขอนแก่น

ปริมาณงาน 1. ก่อสร้างถนนดินขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 188.00 ม. ถมดินสูงเฉลี่ย 0.50 ม. พร้อมวางท่อ คสล.อัดแรง Ø 0.60 ม.(ชั้น 3) รวม 1 จุด จำนวน 6 ท่อน

2. เสริมผิวจราจรลูกรังขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 524.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.20 ม. โดยมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 419 ลบ.ม.

รายละเอียดอื่นปรากฏตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วยโจดกำหนด

ขอขอส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด อ.กระนวน จ.ขอนแก่น แบบเลขที่ - จำนวน - แผ่น

ประมาณการวันที่ 30 เดือน มิถุนายน 2559

| ลำดับ | รายการ                                          | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุของและค่าแรงงาน |           | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|-------|-------------------------------------------------|--------|-------|--------------------------|-----------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                 |        |       | หน่วยละ                  | จำนวนเงิน |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 1     | ประเภทงานดิน                                    |        |       |                          |           |                      | แหล่งที่มาของข้อมูล<br>1. หลักการคำนวณราคากลาง ใช้ตามแบบของคณะกรรมการควบคุมราคากลาง สังกัดกรมบัญชีกลาง ตามมติ ครม. เมื่อ 13 มีนาคม 2555<br>2. ที่มาของราคาราคาวัสดุและค่าแรงงาน<br>ได้มาจาก 2.1. สมองมาตรฐานงบประมาณ<br>2.2 กรมบัญชีกลาง<br>2.3 สมองพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น<br>ราคาค่าท่อได้รวมค่าท่อ+ค่าวางท่อ+ค่าขนส่งแล้ว<br>ค่าวางท่อได้รวมค่าคอนกรีตหยาบไว้แล้ว |
|       | 1.1 งานดินถมคันทาง (ระยะขนส่งไม่เกิน 1 ก.ม.)    | 376.00 | ลบ.ม. | 50.40                    | 18,950.40 | 18,950.40            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|       | 1.2 งานผิวจราจรลูกรัง (ระยะขนส่งไม่เกิน 5 ก.ม.) | 419.00 | ลบ.ม. | 87.65                    | 36,725.85 | 36,725.85            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 2     | ประเภทงานวางท่อ                                 |        |       |                          |           |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|       | 2.1 ท่อ คสล. Ø 0.40 ม.(ชั้น 3)                  | -      | ท่อน  | 496.49                   | -         | -                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|       | 2.2 ท่อ คสล. Ø 0.60 ม.(ชั้น 3)                  | 7.00   | ท่อน  | 670.12                   | 4,690.84  | 4,690.84             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|       | 2.3 ท่อ คสล. Ø 1.00 ม.(ชั้น 3)                  | 0.00   | ท่อน  | 2,023.51                 | -         | -                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|       | 2. ท่อ คสล. Ø 1.20 ม.(ชั้น 3)                   | 0.00   | ท่อน  | 2,297.26                 | -         | -                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 4     | ป้ายโครงการ                                     |        | ป้าย  | 2,245.00                 | -         | -                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| ..    | รวมราคา                                         |        |       |                          |           | 60,367.09            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ

(นายกายสิทธิ์ หนองกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรังข้างบ้านนายเคนถึง ศพด. หมู่10 และ เสริมผิวจราจรถนนลูกรัง เพื่อการเกษตร สายนานางบุญตา หมู่11
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 79,900 บาท กับ 58,500 บาท รวมเป็นเงิน 138,400 บาท
4. ลักษณะงาน  
    โดยสังเขป 1.โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายข้างบ้านนายเคนถึง ศพด. หมู่10 รายละเอียดดังนี้  
    -ก่อสร้างถนนดินขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 188 เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย 0.50 เมตร พร้อมวางท่อ คสล. อัดแรง  $\varnothing$  0.60 เมตร (ชั้น3) รวม 1 จุด จำนวน 6 ท่อน  
    -เสริมผิวจราจรลูกรัง ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 524 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร โดยมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 419 ลบ.ม. รายละเอียดอื่นๆ ปรากฏตามแบบแปลนที่อบต.ห้วยโจด กำหนด  
    2. โครงการเสริมผิวจราจรถนนลูกรัง เพื่อการเกษตร สายนานางบุญตา บ้านห้วยโจด หมู่11 เสริมผิวจราจรลูกรัง ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 745 เมตร หนา 0.20 เมตร คดยมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 447 ลบ.ม.รายละเอียดอื่นๆ ปรากฏตามแบบแปลนที่อบต.ห้วยโจด กำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 เป็นเงิน 138,400 บาท
6. บัญชีประมาณราคากลาง  
    6.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. 5 ก)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 1.นายกายสิทธิ์ หนองกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
  - 2.นางสาวสุชัยญา พิมพ์ทอง ตำแหน่ง รองปลัด อบต. เป็นกรรมการ
  - 3.นายตุลเกียรติ์ ชีกว้าง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็นกรรมการ